
Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Kateřina Maříková
Kubátova 60
41722 Háj u Duchcova

datum
16.03.2020

vyřizuje
Ing. Dana Svobodová

naše značka
5002090186

Věc:
Dvojgaráž/garáž/zastřešné stání/dílna

K.ú. - p.č.: Háj u Duchcova

Stavebník: Kateřina Maříková , Kubátova 60 , 41722 Háj u Duchcova

Účel stanoviska: Předprojektová příprava

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 *********************************************************************************************** 
Stanovisko odboru EPZ - STL (D. Svobodová): 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
STL plynovod PE dn 63 a přípojka 
 
- do koordinační situace stavby požadujeme zakreslit všechna stávající plyn. zařízení (PZ) 
- při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 
- poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ 
 
- v ochranném pásmu STL plyn. zařízení (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány základy staveb, budov; 
podezdívky, patky; pilíře; prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu; PZ musí být volně přístupné 
 
 
 
Přílohou Vám předáváme orientační situaci plynárenských zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ) ve správě 
naší společnosti. Poskytnutá orientační situace slouží pouze pro informaci o poloze PZ. 
 
Poloha a rozsah PZ uvedený v příloze je platný ke dni vydání tohoto stanoviska. 
 
Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě GasNet, s.r.o. v digitální podobě získáte na adrese: 
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data 
 
Pro upřesnění polohy PZ doporučujeme provést jeho vytýčení, příp. ověřit jeho polohu sondami. Vytýčení bude 
provedeno bezplatně na základě Vaší žádosti: http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/ 
 
Stanovisko NELZE použít k povolení nebo pro realizaci stavby. 
 
Projektovou dokumentaci, ve které budou zakreslena PZ dle poskytnutých mapových nebo elektronických 
podkladů požadujeme předložit k odsouhlasení podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online: 
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko 
 
Dokumentace bude vypracována ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Upozorňujeme, že se v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska mohou nacházet PZ, která jsou ve 
fázi výstavby a doposud nebyla předána GasNet, s.r.o. k provozování. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet PZ jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná PZ bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. Tato PZ NEJSOU v příloze vyznačena a 
nejsou předmětem tohoto stanoviska. 



Strana 2

 
*********************************************************************************************** 
 
Stanovisko odboru EPZ - VTL (Jiří Jetelina, 532 227 209): 
 
K Vašemu požadavku sdělujeme, že v blízkosti (dle předložené situace),se nachází vysokotlaký (dále jen VTL) 
plynovod DN 300; DN 100. 
 
Informace o poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení vdigitální podobě získáte na adrese: https://dpo.
gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data. 
 
Styk Vašeho zařízení s VTL plynovody je nutnořešit s ohledem na zákon číslo 458/2000 Sb. (energetický zákon), ČSN 
EN 1594 a TPG 702 04 (Technická pravidla Gas). 
 
- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 300 je 40 m na obě strany od plynovodu; 
- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 100 je 15 m na obě strany od plynovodu; 
- ochranné pásmo VTL plynovodů je 4 m na obě strany od plynovodu; 
 
Plynárenská zařízení jsou chráněna ochrannými pásmy k zajištění jejich bezpečného a spolehlivého provozu. 
 
Bezpečnostní pásma jsou určena k zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení a k 
ochraně života, zdraví a majetku osob. 
 
STAVBA GARÁŽE: 
Stavbu garáže umístit min. 10 m od VTL plynovodu. 
 
Projektovou dokumentaci s konkrétním stavebním záměrem, se zakresleným stávajícím plynárenským zařízením a 
zakótováním nových staveb vůči němu, požadujeme předložit k odsouhlasení. 
 
PD zpracovat v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. 
 
*********************************************************************************************** 
 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002090186 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Ing. Dana Svobodová
Technik externích požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
+420475325261
dana.svobodova@gasnet.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Orientační zákres plynárenského zařízení

Kateřina Maříková



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002090186 ze dne 16.03.2020.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Kateřina Maříková , Kubátova 60 , 41722 Háj u Duchcova. K.ú.: Háj u Duchcova.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková
Váš pozemek

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková
10-ti metrové 
bezvýstavbové
pásmo

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková
Oplocení

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková
dům

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková

Kateřina Maříková



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002090186 ze dne 16.03.2020.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Kateřina Maříková , Kubátova 60 , 41722 Háj u Duchcova. K.ú.: Háj u Duchcova.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)


	form[0]: 
		2020-03-16T14:30:52+0100
	ADOBE LC





